
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 2-8-2016

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 luglio 2016, n. 1081

Assessore alla Formazione e a oro, Pro . Sebas ano eo, sulla base dell’istru oria es letata di sulla 
base dell’istru oria es letata dall’Alta Pro essionalità’, Do .ssa Rosa Anna S uicciarini, con ermata dalla 
Dirigente della Sezione Formazione Pro essionale, Do .ssa Anna obosco, ri erisce uanto segue

VISTA la Legge n. 241 90 e ss. . ed in par colare l’art. 15
VISTO il D.P.R. 15 arzo 2010, n. 87 “Regola ento recante nor e per il riordino degli is tu  Scolas ci, 

a nor a dell’ar colo 64, co a 4, del decreto legge 25 giugno 2008, n.112, conver to, con odi cazioni, 
dalla legge 6 agosto 2008, n.133  ed in par colare l’allegato B Indirizzi, pro li, uadri orari e risulta  di ap-
prendi ento del se ore servizi  che individua l’indirizzo B2 - Servizi Sociosanitari

VISTA la dire va del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 65 del 2010, recante “Li-
nee Guida per il Passaggio al Nuovo Ordina ento degli Is tu  Scolas ci di Stato

VISTO l’Accordo Stato-Regioni del 22 febbraio 2001 che individua la gura e il rela vo pro lo professionale 
dell’operatore socio-sanitario e per la de nizione dell’ordina ento dida co dei corsi di for azione

VISTO il D.L. 16 gennaio 2013, n.13 “De nizione delle nor e generali e dei livelli essenziali delle prestazio-
ni per l’individuazione e validazione degli apprendi en  non for ali e infor ali e degli standard ini i di 
servizio del siste a nazionale di cer cazione di co petenze, a nor a dell’ar colo 4, co a 58 e 68, della 
legge 28 giugno 2012, n. 92.

VISTA l’intesa in Conferenza per anente per i Rappor  tra lo Stato, le Regioni e le Province Autono e di 
Trento e di Bolzano del 22 gennaio 2015 sullo sche a di decreto inter inisteriale concernente la de nizione 
di un uadro opera vo per il riconosci ento a livello nazionale delle uali cazioni regionali e delle rela ve 
co petenze, nell’a bito del Repertorio nazionale dei toli di istruzione e for azione e delle uali cazioni 
professionali di cui all’ar colo del decreto legisla vo 16 gennaio 2013, n. 13

VISTO il Regola ento Regionale del 18 dice bre 2007, n.28 “ igura Professionale Operatore Socio Sani-
tario

VALUTATA l’opportunità di favorire il consegui ento della uali ca di “Operatore Socio Sanitario  OSS  
da parte dei giovani fre uentan  le classi 3  e 4  l’indirizzo professionale “Tecnico dei Servizi socio-sanitari  
al ne di a pliare le loro possibilità occupazionali nel territorio regionale

CONSIDERATA la conseguente esigenza di de nire, apposite disposizioni a ua ve per gli Is tu  Scolas ci 
ad indirizzo Socio Sanitario che intendano o rire, nel secondo biennio, percorsi for a vi indirizza  all’ac ui-
sizione della uali ca di “Operatore Socio Sanitario  OSS

TENUTO CONTO
• che con  stato 

approvato lo Sche a del Protocollo d’intesa “A io di a ità orma e s erimentali nalizzate all’ac ui-
sizione della uali ca di SS  eratore Socio Sanitario - da a uarsi resso le is tuzioni scolas c e au-
tonome della Puglia ad indirizzo socio-sanitario e gli rganismi di Formazione accredita  dalla Regione 
Puglia”;

• che in data tale Protocollo d’intesa  stato so oscri o dal Dire ore Generale dell’U cio 
Scolas co Regionale per la Puglia e dall’Assessore alle Poli che per il lavoro, Diri o allo studio, Scuola, 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 2-8-2016

Università, or azione Professionale, al ne di avviare le a vità for a ve speri entali nalizzate all’ac-
uisizione della uali ca di OSS  Operatore Socio Sanitario - da a uarsi presso le is tuzioni scolas che 

autono e della Puglia ad indirizzo socio-sanitario e gli Organis i di or azione accredita  dalla Regione 
Puglia

VISTE
le olteplici sollecitazioni da parte degli Is tu  Tecnici dei Servizi Socio Sanitari, nonch  da parte degli 

stessi studen
con il presente provvedi ento si intende apportare un’integrazione al edesi o Sche a del Protocol-

lo d’intesa, includendo nella platea degli studen  a cui si riferisce, anche gli alunni fre uentan  il 5  anno 
dell’indirizzo “Tecnico dei Servizi Socio-Sanitari , con esclusivo riferi ento all’anno scolas co 2015 2016.

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. n. 28/2001 e s.m.i.
La presente deliberazione non co porta i plicazioni di natura nanziaria sia di entrata che di spesa e 

dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

LA GIUNTA REGIONALE

Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alla or azione e Lavoro
Viste le so oscrizioni poste in calce al presente provvedi ento dalla Dirigente della Sezione or azione 

Professionale, che ne a esta la confor ità alla legislazione vigente
A vo  unani i espressi nei odi di legge

DELIBERA

Per le mo azioni es resse in narra a e c e ui si intendono integralmente ri ortate 
- di fare propria la relazione riportata

- di “A io di a ità orma e s erimentali 
nalizzate all’ac uisizione della uali ca di SS  eratore Socio Sanitario - da a uarsi resso le is tu-

zioni scolas c e autonome della Puglia ad indirizzo socio-sanitario e gli rganismi di Formazione accre-
dita  dalla Regione Puglia”, approvato con 
secondo uanto esplicitato in narra va, da so oscrivere tra l’U cio Scolas co Regionale per la Puglia e la 
Regione Puglia e allegata al presente provvedi ento uale parte integrante e sostanziale

- di disporre la pubblicazione del presente provvedi ento sul Sito is tuzionale e sul Bolle no U ciale della 
Regione Puglia.

 Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 do .a Car ela More  do . Michele E iliano



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 2-8-2016



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 2-8-2016




